

Compras Efetivas por Período

01/10/2020 a 31/10/2020

Nº Solicitação	Data	Descrição do Item	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1391	01/10/2020	GASOLINA COMUM	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	800	R\$ 4,60	R\$ 3.677,60
1392	01/10/2020	CAMISA DE MALHA FEMININA, TAMANHOS: P AO G - ADIDAS	TOP ESPORTE BH COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME (ADIDAS)	PÇ	4	R\$ 129,99	R\$ 519,96
1392	01/10/2020	CAMISA DE MALHA MASCULINA, TAMANHOS P AO GG - ADIDAS	TOP ESPORTE BH COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME (ADIDAS)	PÇ	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99
1393	01/10/2020	CAFÉ EM GRÃO INTEIRO, IDENTIFICAÇÃO: 100% DA ESPÉCIE ARÁBICA, PÁCOTE DE 500GRS - FRATERO GRÃO GOURMET	DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	PCT	20	R\$ 16,09	R\$ 321,80
1393	01/10/2020	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, IDENTIFICAÇÃO: 100% DA ESPÉCIE ARÁBICA, PÁCOTE DE 500GRS - FRATERO GOURMET	DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	PCT	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80
1394	01/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA - EPP	VB	1	R\$ 973,29	R\$ 973,29
1395	01/10/2020	TRADUÇÃO DE INGLÊS/ PORTUGUÊS, INGLÊS/ ESPANHOL E ESPANHOL/ INGLÊS	LUMINA COMUNICAÇÃO, ASSESSORIA E PROJETOS LTDA - ME	SV	1	R\$ 21.900,00	R\$ 21.900,00
1396	02/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA - EPP	VB	1	R\$ 344,80	R\$ 344,80
1397	05/10/2020	ÓLEO DIESEL S10	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	45	R\$ 3,53	R\$ 158,72
1398	05/10/2020	ÓLEO DIESEL S10	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	20	R\$ 3,70	R\$ 73,94
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 1,440 x 0,220 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: CINZA ESCURO BR 7300 - 71 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 5,000 x 0,1000 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00

Compras Efetivas por Período

01/10/2020 a 31/10/2020

1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 1,840 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPAC	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 1,91 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 2,33 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: : 1,880 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: : 1,930 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 0,850 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 1,880 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00

Compras Efetivas por Período

01/10/2020 a 31/10/2020

1401	14/10/2020	ADESIVO VINIL ALTA PERFORMANCE, RECORTADO, FIXAÇÃO: APLICAÇÃO SOBRE VIDRO. MEDIDAS: 1,910 x 0,100 CM. REFERÊNCIA COR VINIL: VERMELHO TOMATE BR 7300 - 13 OPACO	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME	SV	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
1402	14/10/2020	INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO DE CO / CO2, AMBIENTE SEM BLUETOOTH, TESTO 315-3, MODELO: 0632.3153	ISTM INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE LTDA - ME	PÇ	1	R\$ 7.091,00	R\$ 7.091,00
1403	14/10/2020	LIMPA PAINEL BRILHO SOLV BB - GALÃO DE 20 LITROS	RODOL LTDA	GL	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
1404	14/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 1.100,60	R\$ 1.100,60
1405	14/10/2020	ENVELOPE DE PLÁSTICO - 240MM X 330MM X 0,30MICRON; TRANSPARENTE; SEM FUROS; SEM FECHOS	MM SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP	UN	3500	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00
1406	14/10/2020	ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA 510 ML - PASSA QUATRO	FONTUS DISTRIBUIDORA DE ÁGUAS MINERAIS LTDA - EPP	UN	360	R\$ 1,16	R\$ 417,60
1407	14/10/2020	MOLDURA PERFIL DE ALUMÍNIO AF01 OU AF14, PRATA BRILHANTE, COM FUNDO EM PAINEL ESTRUTURADO PARA MAPA, SEM VIDRO, MEDIDAS, 1,37 X 1,97 CM	MOLDURAS PARAÍSO LTDA - ME	UN	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
1408	14/10/2020	JOGO CARA A CARA ESTRELA (+6 ANOS)	LZ VIRTUAL ENXOVAIS LTDA - EPP (CASA PÉROLA)	UN	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90
1409	14/10/2020	MANTEIGA POTE 500 GRS SIBELE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PT	30	R\$ 18,40	R\$ 552,00
1410	15/10/2020	FORNECIMENTO DE HORTIFRUTTI	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 132,71	R\$ 132,71
1411	15/10/2020	PLÁSTICO FILME, PVC TRANSPARENTE , MEDIDAS 38 X 1000 METROS - DISPAFILM	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME 11.387.190/0001-68	RL	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
1411	15/10/2020	PAPEL ALUMÍNIO, MEDIDAS 45 X 7,50 METROS - MELLO	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME 11.387.190/0001-68	RL	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
1412	15/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 793,83	R\$ 793,83
1413	15/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA - EPP	VB	1	R\$ 364,55	R\$ 364,55

Compras Efetivas por Período

01/10/2020 a 31/10/2020

1414	15/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA - EPP	VB	1	R\$ 467,76	R\$ 467,76
1415	16/10/2020	GASOLINA COMUM	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	600	R\$ 4,70	R\$ 2.818,20
1416	19/10/2020	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
1417	19/10/2020	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDAS 90 X 150 X 0,10	DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA 17.498.163/0001-49	UN	200	R\$ 2,93	R\$ 585,90
1417	19/10/2020	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TECIDO TNT, CAIXA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA -EPP 65.353.401/0001-70	CX	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
1418	19/10/2020	PASTILHA (VERMELHA) DE DETERGENTE PARA FORNO RATIONAL, BALDE COM 100 PASTILHAS	PENATEC COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE PADARIA LTDA - EPP	BL	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
1418	19/10/2020	PASTILHA (AZUL) DE AGENTE DE CONSERVAÇÃO DESCALSIFICANTE, PARA FORNO RATIONAL, BALDE COM 150 PASTILHAS	PENATEC COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE PADARIA LTDA - EPP	BL	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00
1418	19/10/2020	FRETE	PENATEC COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE PADARIA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
1422	22/10/2020	CURSO – Gestão de Cobrança, Práticas e Estratégias para Recuperação de créditos inadimplentes	ABBC ASSOCIACAO BRASILEIRA DE BANCOS	inscrição	4	R\$ 1.060,20	R\$ 4.240,80
1423	23/10/2020	FORNECIMENTO DE HORTIFRUTTI	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 183,21	R\$ 183,21
1424	23/10/2020	FORNECIMENTO DE HORTIFRUTTI	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 254,10	R\$ 254,10
1425	26/10/2020	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 139,10	R\$ 139,10
1427	26/10/2020	TROCA DE REVESTIMENTO EM CADEIRA BRNO, TECIDO COURO PRETO	ALTEK MANUTENCAO LTDA	SV	11	R\$ 520,00	R\$ 5.720,00
1430	28/10/2020	ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA 510 ML - PASSA QUATRO	FONTUS DISTRIBUIDORA DE ÁGUAS MINERAIS LTDA - EPP	UN	240	R\$ 1,16	R\$ 278,40
1431	28/10/2020	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, IDENTIFICAÇÃO: 100% DA ESPÉCIE ARÁBICA, PÁCOTE DE 500GRS - FRATERO GOURMET	DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	PCT	10	R\$ 9,29	R\$ 92,90
1432	28/10/2020	LEITE SEMI DESNATADO PORTO ALEGRE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	120	R\$ 3,28	R\$ 393,60

Compras Efetivas por Período

01/10/2020 a 31/10/2020

1433	28/10/2020	CLIPS Nº 2, CAIXA COM 50 GRAMAS - NEW	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	CX	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
1433	28/10/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL - BIC	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	UN	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
1433	28/10/2020	COLA BRANCA LÍQUIDA 90GRS - BIC	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	UN	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
1433	28/10/2020	COLA EM BASTÃO - 10 GRAMAS - PRITT	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	UN	48	R\$ 4,95	R\$ 237,60
1433	28/10/2020	GOMINHA NÚMERO: 18, COR AMARELA, PACOTE COM 50 GRAMAS - PREMIER	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	PCT	7	R\$ 1,35	R\$ 9,45
1433	28/10/2020	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - JOCAR	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	CX	12	R\$ 4,35	R\$ 52,20
1433	28/10/2020	COLA SUPER BONDER, TUBO COM 3 GRS - LOCTITE	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	TB	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00
1433	28/10/2020	UMEDECEDOR DE DEDOS - CARBRINK	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	UN	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00
1433	28/10/2020	PILHA - ALCALINA; TAMANHO: AA (PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS - ELGIN	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	PÇ	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
1433	28/10/2020	ALFINETE PARA MAPA Nº 1, CAIXA COM 50 UNIDADES - ACC	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	CX	4	R\$ 5,10	R\$ 20,40
1433	28/10/2020	CLIPS PARA PAPEL 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPSTOP	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	CX	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
1433	28/10/2020	COLCHETE LATONADO Nº 5, CAIXA COM 72 UNIDADES	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI	CX	3	R\$ 2,20	R\$ 6,60
1434	28/10/2020	GUARDA CHUVA MASCULINO PRETO	COMERCIAL EMÍLIA LTDA ME (CASA DAS MALAS)	UN	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
1435	28/10/2020	CARTUCHO HP 954XL - L0S62AB CIANO	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	UN	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00

Compras Efetivas por Período

01/10/2020 a 31/10/2020

1435	28/10/2020	CARTUCHO HP 954XL - L0S65AB MAGENTA	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	UN	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
1435	28/10/2020	CARTUCHO HP 954XL - L0S68AB AMARELO	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	UN	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
1435	28/10/2020	CARTUCHO HP 954XL - L0S71AB PRETO	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	UN	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
1438	29/10/2020	CRACHÁ PVC, MEDIDAS 54 X 86 ISO ACURA PROX, ESPESSURA DE 075 DE PROXIMIDADE, IMPRESSÃO NO PROCESSO HI TECH (ALTA DEFINIÇÃO) COLOR FRENTE E BLACK VERSO COM FOTO DIGITAL E QR CODE	SUPRIMASTER COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
1439	30/10/2020	PÃO FRANCÊS, 50 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	SILVA E MOREIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	UN	1600	R\$ 0,67	R\$ 1.072,00
1440	30/10/2020	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
1442	30/10/2020	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA 5M³	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E	SV	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00